
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agri-
coltura e Centri Provinciali di Informazione e Consulenza in Agricoltura (CE.PI.C.A.) Caserta - Decreto 
dirigenziale n. 189 del 3 novembre 2009 –  PSR CAMPANIA 2007/2013. Misura 114 "Utilizzo dei 
servizi di consulenza". Bando BURC n. 42 speciale del 02/07/2009. Bimestre: luglio/agosto 2009. 
Approvazione graduatoria provvisoria.                                          
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
• con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, concernente il sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR), sono stati 
stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di intervento da attuare in materia di 
sviluppo rurale nel periodo 2007-2013, Regolamento la cui applicazione è stata successivamente 
disciplinata con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006; 

• la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il Programma 
di sviluppo Rurale della Regione per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 2007 – 2013); 

• con deliberazione n 1 dell’11 gennaio 2008 la Giunta ha preso atto della decisione di approvazione 
del PSR Campania 2007-2013;  

• sul BURC n. speciale del 29/09/2008 sono state pubblicate le “Disposizioni Generali” del PSR 
CAMPANIA 2007/2013; 

• con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 – sono state definite le modalità organizzative per l’attuazione del 
Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 

• con D.D. dell’A.G.C. 11 n. 59 del 30/12/2008 è stato approvato il documento denominato “Manuale 
delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande 
di aiuto”; 

• con D.D. dell’A.G.C. 11 n. 25 del 30/04/2009 è stata approvata la revisione del  “Manuale delle 
procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di 
aiuto”; 

• sul BURC n. 42 speciale del 02/07/2009 è stato pubblicato il bando della misura 114 “Utilizzo dei 
servizi di consulenza”  del PSR CAMPANIA 2007/2013; 

• con D.D. dell’A.G.C. 11 n. 53 del 09/07/2009 e con il conseguente D.R.D. n. 61 del 04/08/2009, sono 
state apportate ulteriori modifiche ed integrazioni alle suddette “Disposizioni Generali” ed al suddetto 
“Manuale delle Procedure”; 

• con avviso pubblicato sul sito internet  della Regione Campania è stato prorogato al 1 settembre 
2009 il termine ultimo per la presentazione delle istanze; 

 
CONSIDERATO che:  

• alla scadenza del bando in oggetto, in data 01/09/2009, risultavano essere state presentate a 
questo Settore, in qualità di soggetto attuatore del PSR Campania 2007/2009, n. 98 istanze a 
valersi sulla misura 114“Utilizzo dei servizi di consulenza”  dello stesso PSR; 

• l’accertamento della ricevibilità di dette 98 istanze si concludeva con esito positivo per 86 di 
esse e, pertanto,  ognuna di queste   veniva avviata al normale iter procedurale di cui al 
“Manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione 
delle domande di aiuto” citato in premessa  e con esito negativo per le restanti 12 (non ricevibili); 

 
VISTI: 

• i verbali di istruttoria e valutazione delle  istanze di cui sopra, a firma dei tecnici istruttori (con i 
relativi allegati), regolarmente approvati dal Responsabile dell’Unità di gestione delle Domande 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 69 del 16 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



di Aiuto, Per. Agr. Pietro Falco; 
• la graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili al finanziamento relative alla misura in 

oggetto, stilata a conclusione della istruttoria condotta nell’osservanza della normativa citata in 
premessa, in allegato al presente provvedimento; 

• l'elenco delle istanze non ammissibili alla valutazione, in allegato al presente provvedimento; 
 
RITENUTO di dover  procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria di cui all’oggetto del 
presente decreto. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente Servizio 04 effettuata in conformità della normativa 
di riferimento 

DECRETA 
 

Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
• di approvare la graduatoria provvisoria per la misura 114 “Utilizzo dei servizi di consulenza”  del  

PSR CAMPANIA 2007/2013 di cui al Bando: BURC n. 42 speciale del 02/07/2009  ed al Bimestre: 
luglio/agosto 2009 

• di approvare gli elenchi delle istanze non ammissibili alla valutazione; 
• di dare pubblicità della stessa attraverso l’affissione presso locali di questo Soggetto Attuatore 

accessibili al pubblico e mediante la pubblicazione sul sito Internet della Regione Campania; 
• di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al: 

 
– all’ Assessore Agricoltura; 
– al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di Autorità di Gestione; 
– al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
– al Dirigente del Settore S.I.R.C.A.; 
– al BURC per la relativa pubblicazione; 
– al Servizio 04 dell’AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”; 
– al Settore AGC 11 – Sett.0 – Serv. 0 – Pos.0 – Post. 21 (RUFA); 
– al Referente di Misura AGC 11 – Sett.1 – Serv. 1 – Pos.0 – Post. 31 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge. 
 
 

Bartocci 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 69 del 16 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



 
 
 

SETTORE   TECNICO    AMMINISTRATIVO PROVINCIALE    AGRICOLTURA    E   Ce.P.I.C.A. di C A S E R T A 
Unità di Gestione delle Domande di Aiuto 

PSR 2007-2013 CAMPANIA  
Misura:   114  ”Utilizzo dei servizi di consulenza”   Bim. LUGLIO/AGOSTO 2009    Bando: BURC n. 42 speciale del 02/07/2009  

GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO  

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

DATA 
PROT. 

N°  
PROT BENEFICIARIO  CF/CUA DATA E  

LUOGO DI NASCITA 
PACCHETTO 

SPESA 
AMMESSA  

% 
cofin. 

CONTRIBU
TO 

PUBBLICO 
PUNT 

1 31-ago-09 748431 DIANA  ARMANDO DNIRND82M10B962Z 10/08/1982 - CASERTA  COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 79,5 

2 28-ago-09 745135 VISCONTI GENNARO VSCGNR83D27F799U 27/04/1983 - MUGNANO DI NAPOLI (NA) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 73 

3 31-ago-09 748425 DIANA MIRANDA DNIMND72B61A512O 21/02/1972 - AVERSA (CE) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 72 

4 31-ago-09 748454 SCHIAVONE SILVIA SCHSLV77M63B872F 23/08/1977 - CASL DI PRINCIPE (CE) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 72 

5 31-ago-09 748452 SCALZONE SONIA SCLSNO68A70B872E 31/01/1968 - CASAL DI PRINCIPE (CE) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 71,5 

6 31-ago-09 747978 MIGLIACCIO ALBERTO MGLLRT68C10F839O 10/03/1968 - NAPOLI  COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 70 

7 31-ago-09 748438 
MASSERIA LA 
TRAVATA SRL 

AMMINISTRATORE 
GILDA NUGNES 03388320610 

 
17/08/1975 - VILLARICCA (NA) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 68,5 

8 28-ago-09 745078 D'ALTERIO GIUSEPPE DLTGPP81R30G309S 31/10/1981 - VILLARICCA (CE) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 66,5 

9 28-ago-09 745050 TRUPPO MARIA TRPMRA76H42F111F 02/06/1976 - MELITO DI NAPOLI (NA) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 65,5 

10 31-ago-09 748396 CANTILE RAFFAELE CNTRFL71B09A512B 09/02/1971 - AVERSA (CE) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 64,5 

11 31-ago-09 748123 GUARDASCIONE  CARMINE GRDCMN77L18D708D 18/07/1977 - FORMIA (FR) BASE € 875,00 80 € 700,00 64 

12 28-ago-09 745093 MOIO SALVATORE MOISVT76S13F839H 13/11/1976 - NAPOLI COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 63 

13 28-ago-09 745110 MOIO SALVATORE MOISVT79L21F799A 21/07/1979 - MUGNANO DI NAPOLI (NA) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 63 

14 28-ago-09 745139 APA LEOPOLDO PAALLD85M15F839W 15/08/1985 - NAPOLI COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 63 

15 31-ago-09 747868 FRIOZZI RAIMONDO FRZRND47D09G364J 09/04/1947 - PASTORANO (CE) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 62,5 

16 31-ago-09 747889 DIANA PAOLO DNIPLA51B13H798C 13/02/1951 - SAN CIPRIANO D’AVERSA (CE) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 62,5 

17 31-ago-09 747967 PUOTI PIERLUIGI PTUPLG72E15H501V 15/05/1975 - ROMA COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 62 

18 31-ago-09 747986 PETRELLA FRANCESCO PTRFNC76D06B963H 06/04/1976 - CASERTA COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 61,5 

19 31-ago-09 748138 SARNO ANTONIO SRNNTN65P04I676K 04/09/1965 - SESSA AURUNCA (CE) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 61 

20 28-ago-09 745061 DI MARO PASQUALE DMRPQL78A13F839L 13/01/1978 - CHIAIANO DI NAPOLI (NA) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 60,5 

21 31-ago-09 748036 NATALE ENZINA NTLNZN72C53D799W 13/07/1972 - FRIGNANO (CE) BASE € 875,00 80 € 700,00 60,5 

22 31-ago-09 747901 FERRANTE ANTONIO FRRNTN66T28G812J 29/12/1966 - POMIGLIANO D’ARCO (NA) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 60 

23 28-ago-09 745127 SCHIANO PATRIZIA SCHPRZ59M62F839W 22/08/1959 - NAPOLI COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 59 

24 31-ago-09 748113 GUARDASCIONE  LUIGI GRDLGU73T14F839V 14/12/1973 - NAPOLI BASE € 875,00 80 € 700,00 59 

25 31-ago-09 747878 FERRANTE FERDINANDO FRRFDN33L02G283E 02/07/1933 - PALMA CAMPANIA (NA) COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 57,5 

26 31-ago-09 748091 CHIRICO GIUSEPPE CHRGPP62A23F839P 23/01/1962 - NAPOLI BASE € 875,00 80 € 700,00 57,5 

27 31-ago-09 748069 CHIRICO ALFONSO CHRLNS65C05F839Z 05/03/1965 - NAPOLI BASE € 875,00 80 € 700,00 56 

28 28-ago-09 745118 PERILLO GAETANO PRLGTN69C05F839R 05/03/1969 - NAPOLI COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 55,5 

29 31-ago-09 748161 
MATARAZZO DI 
LICOSA GIUSEPPE MTRGPP46E24F839W 

 
24/05/1946 - NAPOLI COMPLETO € 1.875,00 80 € 1.500,00 54,5 

    

                     Il Responsabile U.D.A. 
                       (p.a. Pietro FALCO) 

 

 

TOTALE € 49.375,00 80 39.500,00  
           

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 69 del 16 novem
bre 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



 
 
 

SETTORE   TECNICO    AMMINISTRATIVO PROVINCIALE    AGRICOLTURA    E   Ce.P.I.C.A. di C A S E R T A 
Unità di Gestione delle Domande di Aiuto 

PSR 2007-2013 CAMPANIA  

Misura:   114  ”Utilizzo dei servizi di consulenza”   Bim. LUGLIO/AGOSTO 2009    Bando: BURC n. 42 speciale del 02/07/2009  

ELENCO PROVVISORIO DELLE ISTANZE NON  AMMISSIBILI  ALLA  VALUTAZIONE  

DATA PROT. N° PROT BENEFICIARIO CF/CUA 

31-ago-09 747860 AGRIZOO SOC COOP ARL CASACCIO ANGELA 01840470619 

31-ago-09 748275 AGROZOOTECNICA F.LLI CENTORE SS CENTORE ANGELO 02158480612 

31-ago-09 748250 AMOROSO NICOLA MRSNCL56C15B581G 

31-ago-09 748408 ANDREOZZI VINCENZO NDRVCN67C09L379I 

31-ago-09 748411 ANDREOZZI CARMINE NDRCMN59L30L379K 

31-ago-09 747996 BORTONE VINCENZO BRTVCN71P24B581U 

31-ago-09 747946 BU.F.F.A.L.O. PICCOLA SOC.COOP ARL BUONDONNO  E. MARIA 07821510638 

31-ago-09 748083 CACCIAPUOTI GIOVANNI CCCGNN73L10B715F 

31-ago-09 748401 CACCIAPUOTI BIAGIO CCCBGI62R03B581M 

01-set-09 752270 CAMPANELLA ORSOLA CMPRSL44B54C291Z 

01-set-09 752259 CANTILE FERNANDO CNTFNN52A01H798I 

31-ago-09 748386 CAPRIO LUIGI CPRLGU68H23B872Z 

31-ago-09 748391 CAPRIO FRANCESCO CPRFNC67E30A512F 

31-ago-09 748057 COSTANZO  GENNARO CSTGNR38L02A512T 

31-ago-09 748064 COSTANZO  LUIGI MARIA CSTLMR74B03F839D 

31-ago-09 748073 COSTANZO  DAVIDE CSTDVD83A14A512B 

31-ago-09 748003 CUOMO MARCO CMUMRC62H09B581C 

28-ago-09 745102 D'AGOSTINO SALVATORE DGSSVT59E23F799I 

31-ago-09 748261 DE RENZIS DI MONTANARO NICOLO' DRNNCL33T26F205H 
 
PAGINA 1 di 3                            Il Responsabile U.D.A. 

                                               (p.a. Pietro FALCO) 
 

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 69 del 16 novem
bre 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Misura:   114  ”Utilizzo dei servizi di consulenza”   Bim. LUGLIO/AGOSTO 2009    Bando: BURC n. 42 speciale del 02/07/2009  

ELENCO PROVVISORIO DELLE ISTANZE NON  AMMISSIBILI  A VALUTAZIONE  

DATA PROT. N° PROT BENEFICIARIO CF/CUA 

28-ago-09 745121 DE RIGGI MARIA DRGMRA60C43C675X 

31-ago-09 748421 DELLA CORTE FAUSTO DLLFST51B04H798D 

31-ago-09 748422 DELLA VECCHIA SEBASTIANO DLLSST54A20I247W 

01-set-09 752261 DI BONA CRESCENZO DBNCSC56R15B872N 

31-ago-09 748154 DI DOMENICO MARCO DDMMRC79L09D708K 

31-ago-09 748429 DI PUORTO ANTONIETTA DPRNNT61M49H798L 

31-ago-09 748424 DIANA M.IMMACOLATA DNIMMM62D62H798M 

31-ago-09 748282 FALCO GIUSEPPE FLCGPP58C31F839A 

31-ago-09 748431 FIORETTO CARMELINA FRTCML65C68A512O 

31-ago-09 748433 GALASSO LUIGI GLSLGU55A19B581R 

31-ago-09 748171 GALLO RAFFAELE GLLRFL69A20I676O 

31-ago-09 748104 GARGIULO BRUNO GRGBRN55T08A064G 

31-ago-09 748317 LEPORE  A.PIO LPRNNP58R10H501W 

31-ago-09 748436 MARRAZZO ANDREA MRRNDR48M11H101T 

31-ago-09 748322 MARULLI ANTONIO MRLNTN56R11H501X 

01-set-09 752262 MUSONE DOMENICO MSNDNC59D10B781I 

31-ago-09 748440 NOVIELLO RAFFAELE NVLRFL34T11H798I 

31-ago-09 748379 ORTOFRULAT COOP AGR ARL PIROZZI LUIGI 01147420614 

31-ago-09 748441 PAGANO  DOMENICO PGNDNC52P16H798K 

31-ago-09 748442 PAOLELLA VALENTINO PLLVNT64D08H798T 

31-ago-09 748011 PETRELLA GIANCARLO PTRGCR50D26E158T 

01-set-09 752263 PETRILLO ARMANDO PTRRND59C20B872C 

01-set-09 752264 PETRILLO RAFFAELE PTRRFL84L03B963K 
 
PAGINA 2 di 3                            Il Responsabile U.D.A. 

                                               (p.a. Pietro FALCO) 
 

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 69 del 16 novem
bre 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



 
Misura:   114  ”Utilizzo dei servizi di consulenza”   Bim. LUGLIO/AGOSTO 2009    Bando: BURC n. 42 speciale del 02/07/2009  

ELENCO PROVVISORIO DELLE ISTANZE NON  AMMISSIBILI  A VALUTAZIONE  

DATA PROT. N° PROT BENEFICIARIO CF/CUA 

31-ago-09 748444 PIROZZI ANTONIO PRZNTN45A07H798L 

31-ago-09 748448 PIROZZI SALVATORE PRZSVT51H06H798G 

31-ago-09 748449 SAGLIOCCO FRANCESCO SAVERIO SGLFNC40E13L379R 

31-ago-09 748451 SAGLIOCCO LUIGI SGLLGU45E08L379A 

31-ago-09 748453 SCHIAVONE NICOLA SCHNCL62E06B872D 

01-set-09 752267 SCIORIO LUIGI SCRLGU57H05B581K 

31-ago-09 748455 SESTILE GIOVANNA SSTGNN67B48E054R 

28-ago-09 745064 SMARRAZZO GENNARO SMRGNR65D11E054S 

31-ago-09 748456 TONZIELLO PASQUALE TNZPQL40B12L379N 

31-ago-09 748255 TORDINO ALESSANDRO TRDLSN62E30I676T 

31-ago-09 748457 TORRETTA MARIANO TRRMRN71P21E754A 

31-ago-09 748458 VICIGRADO BEATRICE VCGBRC65L42H798T 

31-ago-09 748397 VISOCCHI ADOLFO VSCDLF46L19A486O 

31-ago-09 748459 ZACCARIELLO LUCIO ZCCLCU76E30F839U 

01-set-09 752269 ZANCHETTA PIETRO ZNCPTR53A01B715G 
 
PAGINA 3 di 3                      
            Il Responsabile U.D.A. 

                                               (p.a. Pietro FALCO) 
 

  

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 69 del 16 novem
bre 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I


